Segunda-feira, 28 DE MARÇO DE 201636 DIÁRIO OFICIAL Nº 33095

PORTARIA Nº 258/2016- DGPC/OD/DRF DE  11
de março de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 201695822, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao Estado de Goias , a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período de
12 a 17/03/2016;
1 . DPC - TIAGO
BARRETO DA ROCHA BELIENY - MAT: 5913989
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 5,5
(cinco e meia ) diária(s) do grupo  C , no valor de R$ 1.584,00.
( um mil, quinhentos e oitenta e
quatro reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 943393

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

PORTARIA
.

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR

PORTARIA nº. 007/2016 - CORREG-CPC “R.C.”, de 23 DE
MARÇO DE 2015. O CORREGEDOR em exercício DO CPC “RC”,
usando de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
nº. 6.282/2000 e suas alterações; CONSIDERANDO: o que dispõe
o art.201, parágrafo único, do RJU. CONSIDERANDO: o memo n°
011/2016- PAD 005/2015- CPC “RC” de lavra da presidente da
Comissão processante no qual solicita a prorrogação de prazo
para a conclusão dos trabalhos;RESOLVE: Art. 1º. PRORROGAR
Processo Administrativo Disciplinar nº. 005/2015, instaurado por
meio da PORTARIA nº. 023/2015 - CORREG-CPC “RC”, de 29
de Julho de 2015, publicada no DOE nº. 32841 de 03/08/2015,
por mais 60 (sessenta) dias, a contar do termo fi nal do prazo
original; Art. 2º. Esta PORTARIA entrará em vigor na data de
sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Everaldo de Oliveira Costa.CORREGEDOR (em exercício) DO CPC
“RC.”

Protocolo 942927

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

 PORTARIA N° 094/2016-GAB/DGCPCRC DE 23
DE MARÇO DE 2016.
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
“RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO, e os termos da Lei nº 5.810 de 24.01.94 e
Lei Complementar n° 07/91, de 28.09.91.
R E S O L V E:
DISTRATAR o servidor temporário WANDERSON INÁCIO
RAMALHO, Auxiliar Técnico de Perícia, matricula nº 5923267/
1,  lotada neste Centro de Perícias Científi cas, a contar de
15.03.2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTIFICA “RENATO CHAVES”, 23 de
Março de 2016.

ORLANDO SALGADO GOUVÊA
Diretor Geral

Protocolo 942905

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 095/2016 DE 23 DE MARÇO DE  2016 -
GAB/DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
“RENATO CHAVES”, usando das atribuições legais,

CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823,
de 30 de janeiro de 2006.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar o servidora TERESINHA DE JESUS BRABO FERREIRA
PALHA, Perito Criminal, matricula nº 5449510/1, como fi scal
de contrato nº 020/2016 - CPL/CPC-RC celebrado com a
empresa L.F.SANTOS - RIBEIRÃO PRETO - EPP, que teve por
objeto a aquisição de materiais de consumo para o Laboratório
DNA,   para atender às necessidades deste Centro de Pericias
Cientifi cas “Renato Chaves”.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 23 de
Março de 2016.

ORLANDO SALGADO GOUVÊA
Diretor Geral

Protocolo 942914

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 014/2016
OBJETO: O presente contrato tem por objeto aquisição de
materiais para Papiloscopia, em atendimento as necessidades
do Laboratório do Núcleo de Impressão Datiloscópica, Núcleo
de Crime Contra a Vida e Contra o Patrimônio, em atendimento
as necessidades deste Centro de Perícias Científi cas “Renato
Chaves”.
DATA DA ASSINATURA: 21/03/2016.
VALOR: R$ 270.800,00
VIGÊNCIA: 21/03/2016 - 20/03/2017.
FORO: Justiça Estadual, comarca de Belém/PA.
MODALIDADE/Nº: Pregão Eletrônico Nº 003/2016 - CPC-RC.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES - 858338 -
Operacionalização das Ações Administrativas; 858268 -
Implementação de Perícias Técnico - Científi cas; 852642 -
Implementação das Ações das Unidades Regionais de Perícias
Científi cas; NATUREZA DE DESPESAS: 339030 - Material de
Consumo; FONTE: 0101 - Recursos Ordinários; 0261 - Recursos
Próprios Diretamente Arrecadados pela Administração Indireta.
CONTRATADO: TECLAB DA AMAZÔNIA COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE LABORATÓRIO LTDA
(CNPJ nº 06.759.858/0001-10), estabelecida na Av. Ephigênio
Sales, nº 440, sala 11, Bairro Parque 10 de Novembro, CEP-
69055-736, Manaus/AM.
ORDENADOR DESPESAS: Orlando Salgado Gouvêa

Protocolo 942893

DEPARTAMENTO DE
TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 996/2016-DG/CGP, de 22/03/2016
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará
- DETRAN/PA, usando de suas atribuições que lhe são conferidas
por Lei,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA 961/2016-DG/CGP, que
nomeou o senhor ANTONIO MARCIAL ABUD FERREIRA, para
exercer o Cargo em Comissão, DAS-04, de Coordenador de
Logística deste Departamento.
ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS
Diretora Geral

Protocolo 942958

PORTARIA Nº 972/2016-DAF/CGP, de 21/03/2016
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará - detran/pa, usando das atribuições
que lhe foram delegadas,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, lotados nas
CIRETRAN’S “A” e “B” deste Departamento, trinta (30) dias
de férias no mês de ABRIL/2016, nos períodos conforme
especifi cados a seguir.

nome Matrícula Exercício Concessão lotação

Carlos Maia da
Silva 57199332/3 30.04.2014/2015 04.04 a

03.05.2016 Maraba

Charles Wagner
Alves Ribeiro 5904721/1 04.04.2015/2016 04.04 a

03.05.2016 redenção

Ederson José da
Silva e Silva 57202063/1 07.08.2014/2015 04.04 a

03.05.2016 castanhal

Edilson Alves dos
Santos 5900136/1 23.04.2015/2016 23.04 a

22.05.2016 são g. araguaia

Elvis Farhat 57195634/1 04.04.2015/2016 04.04 a
03.05.2016 Santa izabel

Gilmar Maia 57216612/1 04.05.2013/2014 01.04 a
30.04.2016 Redençao

Ilmar Anaisy
Araújo Borges 57205216/1 08.10.2013/2014 04.04 a

03.05.2016 abaetetuba

José de Arimatéia
Corrêa Fernandes

Júnior
57208444/2 01.04.2015/2016 01.04 a

30.04.2016 itaituba

Kátia da Silva Sá 57214238/2 09.04.2015/2016 09.04 a
08.05.2016 itaituba

Laureno Manoel
Nascimento

Lemos
3154874/1 01.01/31.12.2014 04.04 a

03.05.2016 castanhal

Marcos Pelais
Valente 57175609/1 13.11.2013/2014 15.04 a

14.05.2016 tucurui

Marluce Ribeiro
Loiola Lourenço 57194174/1 18.02.2015/2016 01.04 a

30.04.2016 ananindeua

Olavo Glicério
de Athayde
Cavalcante

3267890/1 06.04.2015/2016 07.04 a
06.05.2016 braganca

Raimundo Nonato
Tavares Ampuero 2015137/1 06.04.2015/2016 07.04 a

06.05.2016 santarem

Valdimar Barbosa
dos Santos 57205278/1 03.10.2013/2014 18.04 a

17.05.2016 redenção

Zedequias Carlos
de Melo 5888426/4 22.04.2015/2016 22.04 a

21.05.2016 itaituba

Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
PORTARIA Nº 971/2016-DAF/CGP, de 21/03/2016
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará - detran/pa, usando das atribuições
que lhe foram delegadas,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, lotados na
SEDE deste Departamento, trinta (30) dias de férias no mês de
ABRIL/2016, nos períodos conforme especifi cados a seguir.

nome Matrícula Exercício Concessão lotação

Adriano Vitor Pires de Albuquerque 57193357/3 04.07.2014/2015 04.04 a
03.05.2016 dhcrv

Anderson Bahia da Silva 57225847/1 07.04.2014/2015 18.04 a
17.05.2016 goftc

André Luís Bentes Chaves 57195773/1 08.04.2014/2015 04.04 a
03.05.2016 Dhcrv/crv

Andréa de Fátima Rollo e Silva 57196021/1 23.04.2015/2016 25.04 a
24.05.2016 Dti/cst

Antonio Rafael Rodrigues Queiroz 57227951/1 04.05.2013/2014 04.04 a
03.05.2016 goftc

Carlanda Alves de Souza 80845197/2 03.04.2015/2016 04.04 a
03.05.2016 projur

Carlos Roberto da Silva Martins 3262359/1 11.12.2014/2015 04.04 a
03.05.2016 Crv/gviv

Carolinne Flexa Prata de Almeida 57194191/1 18.02.2015/2016 13.04 a
12.05.2016 Dti/cds

Cleocidalva de Freitas Aarão 80845411/1 01.02.2015/2016 25.04 a
24.05.2016 Coft/renainf

Clodoaldo Medina Godinho Junior 54192741/3 06.05.2013/2014 01.04 a
30.04.2016 goftc